	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 22-2008

	Од 26.05 до 02.06.2008
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3147
	2119
	2242
	699
	8207
	9037
	73,1 %
	405,065

	Инфекција на долни респираторни патишта
	638
	315
	680
	455
	2088
	2346,6
	18,6 %
	103,055

	Исипна треска
	0
	0
	1
	0
	1
	5,6
	0 %
	0,049

	Менинго енцефалитис
	1
	1
	0
	0
	2
	0,2
	0 %
	0,099

	Водена дијареа
	318
	252
	274
	88
	932
	644,8
	8,3 %
	46

	Крвава дијареа
	1
	0
	0
	0
	1
	1
	0 %
	0,049

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	0
	0
	1
	1,4
	0 %
	0,049

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	4105
	2688
	3197
	1242
	11232
	12036,6
	100 %
	554,367


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 

жолтица
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	365
	257
	262
	73
	957
	1205
	74 %
	511,215

	Инфекција на долни респираторни патишта
	75
	42
	68
	41
	226
	216
	17,5 %
	120,726

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	45
	34
	27
	4
	110
	69,8
	8,5 %
	58,76

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	485
	333
	357
	118
	1293
	1492,4
	100 %
	690,701


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	200
	181
	207
	72
	660
	747,6
	75,3 %
	585,891

	Инфекција на долни респираторни патишта
	26
	14
	63
	45
	148
	166
	16,9 %
	131,382

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,8
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	18
	17
	24
	8
	67
	30,8
	7,6 %
	59,477

	Крвава дијареа
	1
	0
	0
	0
	1
	0,2
	0,1 %
	0,888

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	245
	212
	294
	125
	876
	945,8
	100 %
	777,637


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	258
	162
	194
	45
	659
	778
	67,3 %
	378,775

	Инфекција на долни респираторни патишта
	70
	35
	79
	59
	243
	281,4
	24,8 %
	139,67

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	37
	20
	16
	4
	77
	60,6
	7,9 %
	44,257

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	365
	217
	289
	108
	979
	1120,2
	100 %
	562,702


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	330
	185
	211
	85
	811
	885,2
	70,8 %
	527,048


	Инфекција на долни респираторни патишта
	76
	36
	69
	50
	231
	220,2
	20,2 %
	150,121

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	30
	31
	34
	9
	104
	60,4
	9,1 %
	67,587

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	436
	252
	314
	144
	1146
	1166,4
	100 %
	744,756


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	200
	121
	155
	46
	522
	607,6
	65 %
	444,649

	Инфекција на долни респираторни патишта
	33
	31
	61
	62
	187
	237
	23,3 %
	159,29

	Исипна треска
	0
	0
	1
	0
	1
	0,8
	0,1 %
	0,852

	Менинго енцефалитис
	1
	1
	0
	0
	2
	0
	0,2 %
	1,704

	Водена дијареа
	27
	20
	38
	6
	91
	55,4
	11,3 %
	77,515

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	261
	173
	255
	114
	803
	900,8
	100 %
	684,01


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	463
	216
	265
	134
	1078
	1309,2
	74,2 %
	182,571

	Инфекција на долни респираторни патишта
	104
	39
	93
	64
	300
	400,2
	20,6 %
	50,808

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1,6
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	26
	26
	20
	3
	75
	89
	5,2 %
	12,702

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	593
	281
	378
	201
	1453
	1800,2
	100 %
	246,081


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	383
	252
	161
	49
	845
	838,8
	76,3 %
	841,835

	Инфекција на долни респираторни патишта
	76
	30
	34
	24
	164
	167,2
	14,8 %
	163,386

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	42
	31
	20
	5
	98
	69,2
	8,9 %
	97,633

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	501
	313
	215
	78
	1107
	1075,8
	100 %
	1102,853


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	157
	157
	177
	35
	526
	510,8
	76,2 %
	500,314

	Инфекција на долни респираторни патишта
	37
	12
	44
	26
	119
	112,4
	17,2 %
	113,189

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	13
	12
	14
	5
	44
	28,2
	6,4 %
	41,851

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	0
	0
	1
	0,2
	0,1 %
	0,951

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	207
	182
	235
	66
	690
	652
	100 %
	656,305


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	422
	231
	203
	50
	906
	963,8
	71,8 %
	292,09

	Инфекција на долни респираторни патишта
	94
	30
	70
	46
	240
	283,4
	19 %
	77,375

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	48
	30
	20
	18
	116
	105,2
	9,2 %
	37,398

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	564
	291
	293
	114
	1262
	1352,6
	100 %
	406,863


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	369
	357
	407
	110
	1243
	1191
	76,6 %
	657,738

	Инфекција на долни респираторни патишта
	47
	46
	99
	38
	230
	262,8
	14,2 %
	121,705

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	32
	31
	61
	26
	150
	76,2
	9,2 %
	79,373

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	448
	434
	567
	174
	1623
	1530,4
	100 %
	858,816


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 22-2008

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	33
	10
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	158
	79
	0
	0
	21
	0
	0
	0

	Kumanovo
	468
	154
	0
	0
	54
	0
	0
	0

	Skopje Center
	254
	57
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Skopje East
	142
	69
	0
	0
	35
	0
	0
	0

	Skopje North
	107
	50
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Skopje South
	488
	108
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Skopje West
	87
	16
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Gostivar
	222
	48
	0
	0
	55
	0
	0
	0

	Tetovo
	684
	192
	0
	0
	61
	0
	0
	0

	Bitola
	707
	143
	0
	0
	74
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	61
	12
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Kicevo
	135
	46
	0
	0
	22
	0
	0
	0

	Resen
	54
	25
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Berovo
	109
	9
	0
	0
	16
	0
	0
	0

	Delcevo
	142
	42
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kocani
	312
	69
	0
	0
	37
	0
	0
	0

	Pehcevo
	33
	15
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Vinica
	64
	13
	0
	0
	13
	1
	0
	0

	Debar
	105
	28
	0
	0
	19
	0
	0
	0

	Ohrid
	319
	110
	0
	0
	67
	0
	0
	0

	Struga
	387
	93
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Krusevo
	31
	5
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	27
	4
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Prilep
	464
	178
	1
	2
	81
	0
	0
	0

	Probistip
	21
	4
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Radovis
	192
	62
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Stip
	632
	98
	0
	0
	78
	0
	0
	0

	Strumica
	501
	114
	0
	0
	35
	0
	1
	0

	Valandovo
	25
	5
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Gevgelija
	145
	27
	0
	0
	16
	0
	0
	0

	Kavadarci
	212
	54
	0
	0
	30
	0
	0
	0

	Negotino
	178
	50
	0
	0
	58
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	106
	21
	0
	0
	16
	0
	0
	0

	Veles
	602
	78
	0
	0
	30
	0
	0
	0
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